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MATTEUSEVANGELIET 27:32–56  

32På vägen ut träffade de på en man från Kyrene vid namn Simon, och honom 

tvingade de att bära hans kors. 33När de kom till ett ställe som kallas Golgota, 

vilket betyder Skallen, 34gav de honom vin att dricka, blandat med galla. Han 

smakade på det men ville inte dricka. 35När de hade korsfäst honom delade de 

upp hans kläder genom att kasta lott om dem, 36och sedan slog de sig ner där 

och vaktade honom. 37Ovanför hans huvud hade de satt upp anklagelsen mot 

honom som löd: Detta är Jesus, judarnas konung. 
 

38Samtidigt med honom korsfästes två rövare, den ene till höger och den 
andre till vänster om honom. 39De som gick förbi smädade honom och skakade 
på huvudet 40och sade: ”Du som river ner templet och bygger upp det igen på 
tre dagar – hjälp dig själv nu, om du är Guds son, och stig ner från 
korset.” 41Översteprästerna, de skriftlärda och de äldste gjorde också narr av 
honom och sade: 42”Andra har han hjälpt, sig själv kan han inte hjälpa. Han är 
Israels kung, nu får han stiga ner från korset, så skall vi tro på honom. 43Han 
har satt sin lit till Gud. Nu får Gud rädda honom, om han bryr sig om 
honom. Han har ju sagt att han är Guds son.” 44På samma sätt blev han 
skymfad av rövarna som var korsfästa tillsammans med honom. 
 

Jesu död 

45Vid sjätte timmen föll ett mörker över hela jorden, och det varade till nionde 
timmen. 46Vid nionde timmen ropade Jesus med hög röst: ”Eli, Eli, lema 
sabachtani?” (vilket betyder: Min Gud, min Gud, varför har du övergivit 
mig?). 47Några som stod där hörde det och sade: ”Han ropar på Elia.” 48En av 
dem sprang genast bort och tog en svamp, fyllde den med surt vin och satte 
den på en käpp för att ge honom att dricka. 49Då sade de andra: ”Låt oss se om 
Elia kommer och hjälper honom.” 50Men Jesus ropade än en gång med hög 
röst och gav upp andan. 
 

51Då brast förhänget i templet i två delar, uppifrån och enda ner, jorden 
skakade och klipporna rämnade, 52och gravarna öppnade sig. Många kroppar 
av avlidna heliga uppväcktes, 53och efter hans uppståndelse lämnade de sina 
gravar och gick in i den heliga staden och kunde ses av många. 54När officeren 
och de som bevakade Jesus tillsammans med honom såg jordbävningen och det 
andra som hände, greps de av stark fruktan och sade: ”Den mannen måste ha 
varit Guds son.” 



55Där var också många kvinnor som stod längre bort och såg på. De hade följt 
med Jesus från Galileen för att tjäna honom, 56och bland dem var Maria från 
Magdala och Maria som var Jakobs och Josefs mor och modern till Sebedaios 
söner. 

Så lyder det heliga evangeliet. 
Lovad vare ditt namn. 

 

----------------------------------- 

Enligt Johannes evangeliet så skrivs tavlan ovanför korset på flera språk, på 

hebreiska, latin och grekiska. Många människor kunde därmed läsa hur Jesus 

blev hånad och mobbad. Vi är många över hela världen som har fått del av 

evangeliet idag, det förenar oss. 

 

Nu är vi vid korset fot, då var det Jesu mor och Maria och Maria som stod där. 

De människor som stod Jesus nära. De var där med stor fara för sina egna liv, 

det var straffbart att visa sin sorg för en korsfäst då. Med risk för sina egna liv- 

stod det kvar. Vad mer kunde de göra? De uthärdar i smärtan att se sin älskade 

dö. Han har fullbordat sitt uppdrag. Det är över. 

Idag får vi höra berättelser om människor som inte kan vara nära sina älskade 

när de dör på grund av Covid-19 och Coronaviruset. Det är smärtsamt. Det som 

vi i alla tider har kunnat göra, att vara nära varandra fysiskt har blivit en risk. Vi 

får hitta andra former, att ta avsked genom telefon, Facetime eller andra 

digitala hjälpmedel. När vi är som mest utsatta är vi också kreativa. Och vi är 

inte ensamma. Vi delar denna erfarenhet med varandra över hela jorden. 

Kyrkan lever och ljuset är starkare än mörkret.  

Korset är vårt främsta tecken på hopp. När vi tecknar oss med korset, bär 

korset som smycke eller hänger det på väggen betyder det att vi bejakar detta 

och vill leva försonade med Gud, att vi tar emot Jesu död som försoningens 

tecken, att prägla våra egna liv och våra egna relationer. Så blir dödens 

mönster ett livets mönster.  

Dagens bön 

Helige Gud, 

tack för din Sons död på korset 

har räddat oss från den eviga döden. 

När ångest drabbar och vi frågar varför har du övergett oss, 

bär oss genom mörkret till ljuset i ditt rike. I Jesu namn.  

Amen. 


